
令和５年３月７日 

 

保護者の皆様へ 

 

四国中央市教育委員会  

  教  育  長  東   誠 

 

 

学校給食費の改定について 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より学校運営や給食提供につきまして格別のご理解

を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当市の学校給食費は、令和元年度に改定を行い、これまで安全安心な給食の提供に

努めてまいりました。 

しかしながら、昨今の食材価格の高騰の影響により、現状のままでは今後の必要な栄養価

の維持や食育のための食材確保が非常に困難な状況になっています。 

つきましては、子供たちの健康と安全安心で喜ばれる給食づくりを継続して実施するため、

物価上昇の影響等を反映した給食費への改定について、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 食品の物価上昇と給食費への反映  

「消費者物価指数（総務省調査）」によると、愛媛県の消費者物価指数（食品）

は前回の給食費改定時期から直近までにおいて 7.5％上昇しています。 

今後も食品の物価上昇が見込まれる中ではありますが、改定後の負担増による

影響等も考慮し、下記のとおり現行の給食費に20円を加えた額に改定いたします。 

 

２ 1食あたりの給食費改定額  

●幼稚園 245円（改定前） →  265円（改定後） 

●小学校 260円（改定前） →  280円（改定後） 

●中学校 300円（改定前） →  320円（改定後） 

 

３ 改定時期  

令和５年４月分から適用 

 

 


